

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FAFM-DF (EJERCICIO 2019)
No. de obra: 2019301740123

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 23 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: REHABILITACION DE CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL CALLE MELCHOR OCAMPO ESQUINA LEONA VICARIO COL. TIERRA BLANCA EL VIEJO.

Hoja 1 DE 4

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1	TRAZO Y NIVELACION POR MEDIOS MANUALES, DE TERRENO PLANO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA..	M2	82.42	0.00	0.00	82.42	\$ 6.64	\$ -	\$ -	\$ 6.64	\$ 547.27	\$ -	\$ -	\$ 547.27
2	EXCAVACIÓN A MANO MATERIAL TIPO "II" SECO CEPAS 0 A 2 MTS. INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCIÓN, AMACICE, LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, MEDIDA EN BANCO.	M3	65.93	0.00	0.00	65.93	\$ 146.88	\$ -	\$ -	\$ 146.88	\$ 9,683.80	\$ -	\$ -	\$ 9,683.80
3	CONSTRUCCION DE ZAPATA CORRIDA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, DE 65 CM DE ANCHO Y UNA ALTURA DE 12 CM, PARRILLA SENCILLA CON VARILLAS DEL NO. 3 3/8" @ 20 CM., T.M.A. 3/4" INCLUYE:CIMBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS, NIVELACIÓN, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	ML	117.74	0.00	0.00	117.74	\$ 350.45	\$ -	\$ -	\$ 350.45	\$ 41,261.98	\$ -	\$ -	\$ 41,261.98
4	RELLENO EN CEPAS DE CIMENTACIÓN CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO Y AGUA EN CEPAS DE 20CM DE ESPESOR	M3	41.19	0.00	0.00	41.19	\$ 93.54	\$ -	\$ -	\$ 93.54	\$ 3,852.91	\$ -	\$ -	\$ 3,852.91
5	CADENA DE DESPLANTE DE SECCION 15 X 30 CM., CONCRETO F'C=200 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", REFORZADA CON 6 VARILLAS DE 3/8", ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CM., INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	115.06	0.00	0.00	115.06	\$ 316.03	\$ -	\$ -	\$ 316.03	\$ 36,362.41	\$ -	\$ -	\$ 36,362.41
6	ENRASE A BASE DE BLOCK DE 12 X 20 X 40 CM. EN 20 CM. DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ACABADO APARENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	60.13	0.00	0.00	60.13	\$ 338.400	\$ -	\$ -	\$ 338.400	\$ 20,347.99	\$ -	\$ -	\$ 20,347.99
Subtotales hoja 1											\$ 112,056.37	\$ -	\$ -	\$ 112,056.37

ING. VICTOR MANUEL OJEDA MOLANO
Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PÚBLICAS
2018-2021

**H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.
FINIQUITO DE OBRA**

FORMATO 10

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FAFM-DF (EJERCICIO 2019)
No. de obra: 2019301740123

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 23 DE DICIEMBRE DE 2019
Hoja 2 DE 4

Descripción de la obra: REHABILITACION DE CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL CALLE MELCHOR OCAMPO ESQUINA LEONA VICARIO COL. TIERRA BLANCA EL VIEJO.

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
7	DADO DE SECCION 20 X 20 X 60 CM., CONCRETO F'C=200 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", REFORZADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CM., INCLUYE: ACABADO APARENTE, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	43.00	0.00	0.00	43.00	\$ 263.38	\$ -	\$ -	\$ 263.38	\$ 11,325.34	\$ -	\$ -	\$ 11,325.34
8	CASTILLO DE SECCION 20 X 20 CM., CONCRETO F'C=200 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", REFORZADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CM., INCLUYE: ACABADO APARENTE, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	86.00	0.00	0.00	86.00	\$ 302.01	\$ -	\$ -	\$ 302.01	\$ 25,972.86	\$ -	\$ -	\$ 25,972.86
9	MURO A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:4 HASTA 0.910 M DE ALTURA, ACABADO APARENTE POR AMBAS CARAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA DEL AREA DE LOS TRABAJOS	M2	95.85	0.00	0.00	95.85	\$ 410.65	\$ -	\$ -	\$ 410.65	\$ 39,360.80	\$ -	\$ -	\$ 39,360.80
10	CADENA EN REPISON DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2, DE SECCION DE 15 x 15 CMS. REFORZADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS No. 2 @ 20 CMS. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	105.33	0.00	0.00	105.33	\$ 155.35	\$ -	\$ -	\$ 155.35	\$ 16,363.02	\$ -	\$ -	\$ 16,363.02
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA CICLÓN CALIBRE 11 DE 1.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: POSTES DE LINEA, BARRA HORIZONTAL SUPERIOR, ASI COMO TODOS LOS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	105.33	0.00	0.00	105.33	\$ 93.78	\$ -	\$ -	\$ 93.78	\$ 9,877.85	\$ -	\$ -	\$ 9,877.85
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTON DE HERRERIA CON PERFILES TUBULARES RECTANGULARES DE 1" X 2.5" MEDIDAS DE 3.00 X 1.95 MTS. INCLUYE HABILITADO, MONTAJE, SOLDADURA, PINTURA, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 12,650.000	\$ -	\$ -	\$ 12,650.000	\$ 12,650.00	\$ -	\$ -	\$ 12,650.00
Subtotales hoja 1											\$ 115,549.87	\$ -	\$ -	\$ 115,549.87

ING. VICTOR MANUEL OJEDA MOLANO
Contratista
Ejecutó



ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PÚBLICAS
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FAFM-DF (EJERCICIO 2019)
No. de obra: 2019301740123

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 23 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: REHABILITACION DE CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL CALLE MELCHOR OCAMPO ESQUINA LEONA VICARIO COL. TIERRA BLANCA EL VIEJO.

Hoja 4 DE 4

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
Sumas totales											\$ 944,898.92	\$ -	\$ -	\$ 944,898.92
											IVA		\$ 151,183.83	
											Total		\$ 1,096,082.75	

CONCENTRADO

ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	\$ -
01(FINIQUITO)	\$ 944,898.92	\$ 1,096,082.75	\$ -
TOTAL	\$ 944,898.92	\$ 1,096,082.75	\$ -

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 944,898.92	\$ 1,096,082.75
CONVENIO		
TOTAL	\$ 944,898.92	\$ 1,096,082.75

IMPORTE FINIQUITO	\$ 944,898.92	\$ 1,096,082.75
SALDO	\$ -	\$ -

ING. VICTOR MANUEL OJEDA MOLANO
Contratista
Ejecutó



ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.